
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 
 

 
 
KLASA: UP/I-352-03/25-01/12 
URBROJ: 2109-09-5/01-25-4 
Čakovec, 11. rujna 2025. 
 
Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša Međimurske županije (OIB: 
09161580297), temeljem članka 48. stavka 5., vezano uz članak 46. stavak 2. Zakona o 
zaštiti prirode („Narodne novine“, br. 80/13, 15/18, 14/19, 127/19, 155/23), rješavajući po 
zahtjevu Općina Donji Kraljevec, Kolodvorska 52d, Donji Kraljevec, OIB: 51571293140, za 
provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu za plan: Prostorni 
plan uređenja Općine Donji Kraljevec donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 

I. Prostorni plan uređenja Općine Donji Kraljevec prihvatljiv je za područje ekološke 
mreže. 

 

II. Ovo Rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Međimurske županije. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Nositelj izrade Plana, Općina Donji Kraljevec, Kolodvorska 52d, Donji Kraljevec, OIB: 
51571293140, dostavio je ovom Upravnom tijelu, dana 8. kolovoza 2025. godine, zahtjev za 
Prethodnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu za plan: Prostorni plan uređenja Općine 
Donji Kraljevec (u daljnjem tekstu: PPUO Donji Kraljevec). Uz zahtjev je dostavljen nacrt 
Plana nove generacije – Obrazloženje, Odredbe za provedbu i kartografski prikazi. 
 

Po zaprimljenom zahtjevu, sukladno članku 48. stavak 3. Zakona o zaštiti prirode dopisom 
KLASA: UP/I-352-03/25-01/12, URBROJ: 2109-09-5/01-25-02 od 11. kolovoza 2025. godine, 
ovo Upravno tijelo zatražilo je prethodno mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i zelene 
tranzicije, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode o mogućnosti značajnih negativnih utjecaja 
PPUO Donji Kraljevec na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže.  
 

Dana 8. rujna 2025. godine u spis predmeta zaprimljeno je mišljenje Ministarstva zaštite 
okoliša i zelene tranzicije, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode (KLASA: 352-03/25-05/274, 
URBROJ: 517-08-3-2-2-25-2 od 8. rujna 2025. godine).  
 

U provedbi postupka ovo Upravno tijelo razmotrilo je predmetni zahtjev, priloženu 
dokumentaciju, podatke o ekološkoj mreži, mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i zelene 
tranzicije, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode te je utvrdilo sljedeće: 
 

Prema dostavljenoj dokumentaciji, elementi Plana s prostornom komponentom odnose se na 
proširenja postojećih i uređivanje novih građevinskih područja te prenamjene u građevinsko 
područje, turističko-rekreacijsku zonu i stambeno područje na području katastarskih općina 
Donji Kraljevec, Donji Hrašćan i Sveti Juraj u Trnju. 
 

Na području Općine Donji Kraljevec nalaze se područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj 
mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, „Narodne 
novine", broj 80/19, 119/23, 87/25), Područje očuvanja značajno za vrste i stanišne tipove 

UPRAVNI ODJEL ZA 
PROSTORNO UREĐENJE, 

GRADNJU I ZAŠTITU OKOLIŠA 



2 

 

(POVS) HR2000364 Mura i Posebno područje očuvanja značajno za vrste i stanišne tipove 
(PPOVS) HR2001347 Donje Međimurje. 
 

U predmetnoj dokumentaciji dostavljeni su elementi Plana, odnosno katastarske čestice na 
kojima se, sukladno trenutno dostupnim zahtjevima, planiraju proširenja postojećih i 
uređivanje novih građevinskih područja te prenamjene u građevinsko područje, turističko - 
rekreacijsku zonu i stambeno područje na području katastarskih općina Donji Kraljevec, Donji 
Hrašćan i Sveti Juraj u Trnju. Elementi plana nalaze se izvan područja ekološke mreže, a 
predmetne katastarske čestice obuhvaćaju dijelove naselja, izgrađene objekte i 
poljoprivredne površine (kulture i nasade). 
 

Slijedom navedenog, s obzirom na obilježja i smještaj elemenata PPUO Donji Kraljevec, 
Prethodnom ocjenom može se isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja provedbe 
PPUO Donji Kraljevec na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže te smatramo 
da je PPUO Donji Kraljevec prihvatljiv i da nije potrebno provesti Glavnu ocjenu. 
 

Ukoliko se tijekom prikupljanja zahtjeva javnopravnih tijela, osoba i ostalih sudionika u 
postupku izrade i donošenja PPUO Donji Kraljevec ili drugim izmjenama i dopunama 
zaprimljenim tijekom postupka izrade ili tijekom javnog uvida i javne rasprave, u PPUO Donji 
Kraljevec unesu novi elementi unutar područja ekološke mreže ili elementi koji bi svojim 
obuhvatom i značajkama mogli utjecati na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke 
mreže, za PPUO Donji Kraljevec treba ishoditi novo mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i 
zelene tranzicije, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode putem ovog upravnog tijela. 
 

Napominjemo da je definiranje uvjeta i mjera korištenja i uređenja prostora obuhvata PPUO 
Donji Kraljevec koji je u okviru područja ekološke mreže, Područje očuvanja značajno za 
vrste i stanišne tipove (POVS) HR2000364 Mura i Posebno područje očuvanja značajno za 
vrste i stanišne tipove (PPOVS) HR2001347 Donje Međimurje, potrebno provesti u dogovoru 
s nadležnom Javnom ustanovom za upravljanje zaštićenim područjima i područjima ekološke 
mreže (Međimurska priroda - Javna ustanova za zaštitu prirode). 
 

Člankom 46. stavkom 2. Zakona o zaštiti prirode propisano je da Upravno tijelo provodi 
Prethodnu ocjenu i Glavnu ocjenu za strategije, planove i programe koji se pripremaju i/ili 
donose na lokalnoj razini, kao i za one koji se pripremaju i/ili donose na lokalnoj za koje je, 
posebnim propisom kojim se uređuje zaštita okoliša, određena obveza strateške procjene ili 
ocjene o potrebi strateške procjene.  
 

Člankom 48. stavkom 5. Zakona o zaštiti prirode, propisano je da, ako nadležno tijelo isključi 
mogućnost značajnih negativnih utjecaja strategije, plan ili programa na ciljeve očuvanja i 
cjelovitost područja ekološke mreže, donosi rješenje da je strategija, plan ili program 
prihvatljiv za ekološku mrežu te je stoga riješeno kao u točki I. izreke. 
 

Obveza objave rješenja na internetskoj stranici Upravnog tijela, točka II. ovog rješenja, 
utvrđena je temeljem članka 51. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode. 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije, 
Radnička 80, 10000 Zagreb, u roku od 15 dana po primitku rješenja. Žalba se predaje ovom 
upravnom tijelu neposredno u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, ili se šalje poštom. 
 

Pomoćnica pročelnika za zaštitu okoliša i prirode: 
dr.sc. Sandra Golubić 

 
 
Dostaviti: 
1. Općina Donji Kraljevec putem elektroničke pošte na e-mail: procelnicabs@donji 

kraljevec.hr 
2. U spis predmeta, ovdje 

mailto:nacelnik@svetijurajnabregu.hr
mailto:nacelnik@svetijurajnabregu.hr



		2025-09-11T09:21:48+0200
	Not specified
	Document SIGN


		2025-09-11T09:22:02+0200
	Not specified
	Document timestamp.




